[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

( 55 - я сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 «___»  октября  2024г.           №

р.п. Крутинка

Об утверждении Дополнительного соглашения
к Соглашению между Администрациями Крутинского
муниципального района и сельскими поселениями
о передачи осуществления части своих полномочий,
утвержденному решением Крутинского районного Совета
 от 24.04.2024 г. № 364
В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутинского муниципального района Омской области, Решением районного Совета «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Крутинского муниципального района и поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района, о передаче или приеме осуществления части своих полномочий» Крутинский  районный Совет,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  дополнительное соглашения к соглашениям о передаче Крутинским муниципальным районом осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в части содействия развития сельскохозяйственного производства в Новокарасукском, Пановском поселениях, заключенные между Администрацией Крутинского муниципального района и Администрациями Новокарасукского, Пановского сельских поселений Крутинского муниципального района.

	Председатель Крутинского

районного Совета

Омской области

_________________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского

 муниципального района

 Омской области

_________________  В. Н. Киселёв

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О внесений изменений в Соглашение между Администрациями Крутинского муниципального района и сельскими поселениями о передаче полномочий в сфере развития сельскохозяйственного производства
В апреле 2024 года (24 апреля 2024г. Решением районного Совета № 364) органам местного самоуправления Крутинского муниципального района были переданы полномочия по содействию в развитии сельскохозяйственного производства в Новокарасукском, Пановском сельских поселениях. С данными поселениями были заключены Соглашения, в которых были прописаны объемы закупа молока и суммы финансирования в виде иных межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов.
На данный момент, согласно Постановления Правительства Омской области № 541-п от 19 сентября 2024 года предоставлена сумма областной субсидии местным бюджетам в сумме 1 260 201,14 рублей. В связи с этим на эту же сумму увеличивается лимит финансирования субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на производство молока.
На основании вышеизложенного, необходимо в заключенные ранее Соглашения с сельскими поселениями, для последующего перечисления субсидий, внести изменения в части перераспределения объемов закупа и увеличения финансирования, которое составит из областного бюджета 1 260 201,14 рублей и с местного бюджета 300 тыс. рублей. Суммы распределены в зависимости от нового плана закупки молока у населения с учетом количества ЛПХ поголовья коров и потенциальных сдатчиков молока в каждом поселении.

	Наименование сельского/городского
поселения
	Объём закупленного  молока для субсидирования,  тонн
	Суммы субсидий, выделенных на 2024 год, руб.

	областной бюджет (ОБ)
	местный бюджет (МБ)+ доля софинансирования
	ИТОГО

	Пановское
	163,98
	584 412,13
	205863,95

  790 345,93

	Новокарасукское
	189,62
	675 789,01
	94049,35
	769 855,21

	Итого
	353,6
	1 260 201,14
	299 913,30
	    1 560 201,14